
МИНИСТЕРСТВО ЦИФРОВОГО РАЗВИТИЯ, связи 
И МАССОВЫХ КОММУНИКАЦИЙ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

Ордена Трудового Красного Знамени федеральное государственное 
бюджетное образовательное учреждение высшего образования 

«МОСКОВСКИЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ
СВЯЗИ И ИНФОРМАТИКИ» 
ВОЛГО-ВЯТСКИЙ ФИЛИАЛ

ПРИКАЗ
« -Л7» 20г. № гй/' //С

Об истечении срока действия трудовых договоров
педагогических работников, относящихся
к профессорско-преподавательскому составу ВВФ МТУСИ

В связи с организационно-штатными мероприятиями и на основании Положения о порядке 
замещения должностей работников профессорско-преподавательского состава, утвержденным 
решением Ученого совета МТУСИ от 22.01.2024, протокол №6

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Разместить на официальном сайте ВВФ МТУСИ список педагогических работников, у 

которых истекает срок трудового договора в 2023-2024 учебном году

№ 
п/п

Фамилия, имя, 
отчество Должность Ученая степень Ученое 

звание
Вид 
занятости

Дата 
окончания 
срочного 
трудового 
договора

Кафедра естественнонаучных и гуманитарных дисциплин

1
Арсентьева 
Ирина 
Александровна

Старший 
преподаватель нет нет

Основное 
место 
работы

31.08.2024

2
Давыдова 
Надежда 
Николаевна

Старший 
преподаватель нет нет

Основное 
место 
работы

31.08.2024

3
Савченко 
Елизавета 
Викторовна

Доцент
Кандидат 
педагогических 
наук

Доцент
Основное 
место 
работы

31.08.2024

4

Ханин
Сергей 
Владимирович Доцент

»

Кандидат 
исторических 
наук

Доцент
Основное 
место 
работы

31.08.2024



5
Харитонова 
Анжела 
Александровна

Старший 
преподаватель нет нет

Основное 
место 
работы

31.08.2024

6
Аксенов 
Владимир 
Александрович

Преподаватель нет нет
Основное 
место 
работы

31.08.2024

7
Груздев 
Игорь 
Иванович

Преподаватель нет нет
Основное 
место 
работы

31.08.2024

8
Самохвалова
Евгения
Борисовна

Преподаватель нет нет
Основное 
место 
работы

31.08.2024

9
Старухина 
Людмила 
Георгиевна

Преподаватель нет нет
Основное 
место 
работы

31.08.2024

10
Воронкова 
Анна 
Александровна

Доцент
Кандидат 
филологических 
наук

нет
Внешнее 
совместител 
ьство

30.06.2024

11
Залесский 
Михаил 
Львович

Доцент
Кандидат 
педагогических 
наук

Доцент
Внешнее 
совместител 
ьство

30.06.2024

12
Миронов 
Никита 
Андреевич

Доцент

Кандидат 
физико- 
математических 
наук

нет
Внешнее 
совместител 
ьство

30.06.2024

13
Сорокин 
Сергей 
Анатольевич

Доцент
Кандидат 
технических 
наук

нет
Внешнее 
совместител 
ьство

30.06.2024

14
Тутынина 
Ольга 
Игоревна

Доцент

Кандидат 
физико- 
математических 
наук

Доцент
Внешнее 
совместител 
ьство

30.06.2024

15
Удалова 
Ирина 
Борисовна

Доцент
Кандидат 
педагогических 
наук

нет
Внешнее 
совместител 
ьство

30.06.2024

16
Шобонов
Николай 
Александрович

Доцент
Доктор 
педагогических 
наук

Доцент
Внешнее 
совместител 
ьство

30.06.2024

17 Зыкова Дарья 
Александровна Преподаватель нет нет

Внешнее 
совместител 
ьство

30.06.2024

18
Казакова 
Нелли 
Александровна

Преподаватель нет нет
Внешнее 
совместител 
ьство

30.06.2024

19
Панина
Татьяна 
Николаевна

Преподаватель нет нет
Внешнее 
совместител 
ьство

30.06.2024

20
Алексеева
Лариса 
Михайловна

Преподаватель нет нет
Внутреннее 
совместител 
ьство

30.06.2024

21
Куркина 
Вера 
Валерьевна

Преподаватель нет нет
Внутреннее 
совместител 
ьство

30.06.2024



22

Тюрина 
Анастасия 
Евгеньевна Преподаватель нет нет

Внутреннее 
совместител 
ьство

31.08.2024

Кафедра инфокоммуникационных и профессиональных дисциплин

1
Зорина 
Людмила 
Борисовна

Доцент
Кандидат 
экономических 
наук

Доцент
Основное 
место 
работы

31.08.2024

2
Мазниченко
Владимир 
Владимирович

Доцент
Кандидат 
технических 
наук

нет
Основное 
место 
работы

31.08.2024

3
Сафронов 
Дмитрий 
Владимирович

Доцент
Кандидат 
технических 
наук

Доцент
Основное 
место 
работы

31.08.2024

4
Хмыз 
Александр 
Николаевич

Доцент
Кандидат 
экономических 
наук

Доцент
Основное 
место 
работы

31.08.2024

5
Чернявский 
Александр 
Дмитриевич

Доцент

Кандидат 
физико- 
математических 
наук

Доцент
Основное 
место 
работы

31.08.2024

6
Сочнева
Надежда 
Вячеславовна

Старший 
преподаватель нет нет

Основное 
место 
работы

31.08.2024

7
Безухова
Светлана 
Александровна

Преподаватель нет нет
Основное 
место 
работы

31.08.2024

8
Парчина 
Елена 
Петровна

Преподаватель нет нет
Основное 
место 
работы

31.08.2024

9
Тощев 
Андрей 
Петрович

Преподаватель нет нет
Основное 
место 
работы

31.08.2024

10
Бубнова 
Оксана 
Юрьевна

Доцент

Кандидат 
физико- 
математических 
наук

Доцент
Внешнее 
совместител 
ьство

30.06.2024

11
Кувычков 
Сергей 
Иванович

Доцент
Кандидат 
юридических 
наук

нет
Внешнее 
совместител 
ьство

30.06.2024

12
Сухов 
Сергей 
Николаевич

Доцент
Кандидат 
юридических 
наук

Доцент
Внешнее 
совместител 
ьство

30.06.2024

13
Сычушкин 
Иван 
Вячеславович

Доцент
Кандидат 
технических 
наук

Доцент
Внешнее 
совместител 
ьство

30.06.2024

14
Макаров
Алексей 
Владимирович

Старший 
преподаватель нет нет

Внешнее 
совместител 
ьство

30.06.2024

15
Осипов
Дмитрий
Александрович

Старший 
преподаватель нет нет

Внешнее 
совместител 
ьство

30.06.2024



16
Смирнов 
Сергей 
Александрович

Старший 
преподаватель нет нет

Внешнее 
совместител 
ьство

30.06.2024

17
Тюрин 
Дмитрий 
Викторович

Старший 
преподаватель нет нет

Внешнее 
совместител 
ьство

30.06.2024

18
Хмыз 
Александр 
Александрович

Старший 
преподаватель нет нет

Внешнее 
совместител 
ьство

30.06.2024

19
Кропачев 
Сергей 
Юрьевич

Преподаватель нет нет
Внешнее 
совместител 
ьство

30.06.2024

20
Харитонов 
Алексей 
Олегович

Преподаватель нет нет
Внешнее 
совместител 
ьство

30.06.2024

21
Лимонов 
Александр 
Викторович

Преподаватель нет нет
Внутреннее 
совместител 
ьство

31.08.2024

22
Фейгельман
Марк 
Адольфович

Преподаватель нет нет
Внутреннее 
совместител 
ьство

30.06.2024

2. Специалисту по кадрам Митрофановой Е.В.:
- ознакомить под роспись с настоящим приказом выше перечисленных работников;
- обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте ВВФ МТУСИ.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор В.В. Казаков

Исп. Специалист по кадрам 
Митрофанова Е.В.
245-44-15


